64-65.

5 Міжнародна хартія з охорони
й реставрації нерухомих пам’я-
ток і визначних місць (Венеці-
анська хартія), 1964. Retrieved
May 27, 2018, from
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/
show/995_757

6 Лаврентьевская летопись
(2001). Полное собрание рус-
ских летописей. Т. 1. Москва,
с. 124 [6504 (996)].

7 Ивакин, Г., Ёлшин, Д. (2010).
Церковь Рождества Богоро-
дицы Десятинная митропо-
лита Петра Могилы (история,
археология, изобразительные
источники). Ruthenica, т. 9,
с.

Schriften zur
Geistesgeschichte des östlichen
Europa. Bd. 27. Wiesbaden;
Bremer, Th. (2013). Die
orthodoxen Kirchen mit nicht-
kanonischem Status (Ukraine).
In: Th. Bremer, H. R. Gazer,
Ch. Lange (ed.). Die orthodoxen
Kirchen der byzantinischen
Tradition. Darmstadt, S. 115–
120.

40 Лаврентьевская летопись…
с. 283 [6616 (1108)].

41 Bartetzky, A. (2010).
Goldkuppelkloster des
Heiligen Michael in Kiew
[Katalogtext]. In: Geschichte der
Rekonstruktion..., pp. 291-292;
Пам’ятки України: щоквар-
тальник Укр. т-ва охорони
пам’яток історії та культури,
№ 1 (1999). Retrieved May 27,
2018, from http://elib.nplu.org/
object.html?id=5633; Орлен-
ко, М.

Спостерігачі одностайно підкреслюють поспіх у проектуванні
і будівництві, що не допускав досягнення можливої автентичності

42 Лосицький Ю. (2005). До
питання архітектурних копій
у відтворенні національного
архітектурного спадку. Праці
Науково-дослідного інституту
пам‘яткоохоронних
досліджень, № 1, с. 69-79.

43 Лаврентьевская летопись…
с. 183 [6581 (1073)], 198 [6583
(1075)].

44 Густынская летопись. По-
лное собрание русских ле-
тописей. Т. 40. Санкт-Петер-
бург, 2003, С. 138; Афанасий
Кальнофойский ([1638]/1874).
[Тератургима]. Эпитафии
фундаторам лавры // Сборник
материалов для исторической
топографии Киева и его ок-
рестностей. В. Б. Антонович,
Ф. А.